
 

 

                                                                                                            
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALTIERO SPINELLI” 

Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  
 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  

Sito web: www.spinelliscandicci.it – e-mail: fiic833004@istruzione.it  - posta certificata:  FIIC833004@pec.istruzione.it    

 
 

Prot. n° 3889/4.1.o del 30/03/2018 
 
CIG: ZFA22D8D6E e ZA523060A8 
  
CUP: E74C18000090007 e E74C18000100007                                                                                                                Agli atti                                                                                                                                                     

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Azione 10.2.1 e 10.2.2.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento     

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche ” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  50 del 30/03/2017 con la quale è stato approvato il 

PON Competenze di base; 

 

VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. n° 38457 del 29/12/2017; 

 

 

 

 

http://www.spinelliscandicci.it/
mailto:fiic833004@istruzione.it
mailto:FIIC833004@pec.istruzione.it


 

 

RILEVATA la possibilità di  affidare a soggetti giuridici l’area formativa per lo svolgimento 

dell’attività nell'ambito del progetti  di cui all’oggetto: 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

DI  AVVIARE una procedura di selezione comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.L. 44/2001 e 

dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 attraverso l’acquisizione di almeno 5 preventivi da altrettanti 

soggetti giuridici, attraverso una preliminare indagine, semplicemente esplorativa del 

mercato, volta a identificare le soluzioni presenti sul mercato per soddisfare i propri 

fabbisogni e la platea dei potenziali affidatari, in possesso degli idonei requisiti, per  

l’affidamento  sotto soglia di rilevanza comunitaria, dell’area formativa del progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Azione 10.2.1 e 10.2.2:  
 

a) n° 1 modulo One, two, three English with me (SCUOLA DELL’INFANZIA) 
b) n° 1 modulo One, two, three English with me (SCUOLA DELL’INFANZIA) 
c) n° 1 modulo One, two, three English with me (SCUOLA DELL’INFANZIA) 
d) n. 1 modulo Mind the gap (SCUOLA PRIMARIA) 
e) n. 1 modulo Mind the gap (SCUOLA PRIMARIA) 
f) n. 1 modulo Mind the gap (SCUOLA PRIMARIA) 

 
Art. 2  Criterio di aggiudicazione 
Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs n.50/2016, in base ai parametri di 
valutazione con relativo punteggio riportati nella lettera di invito che costituisce parte integrante 
della presente determina. 
 
Art. 3  Importo a base d’asta 
Per i moduli indicati del percorso formativo viene posto a base d’asta  cosi come in tabella: 
 

Tipologia di Sevizio/fornitura n° di ore totali 
 
Importo orario Imp. totale 

AREA FORMATIVA: ESPERTO 
n° 1 Modulo One, two, three English with me 

30 € 70,00 € 2.100,00 

AREA FORMATIVA: ESPERTO 
n° 1 Modulo One, two, three English with me 

30 € 70,00 € 2.100,00 

AREA FORMATIVA: ESPERTO 
n° 1 Modulo One, two, three English with me 

30 € 70,00 € 2.100,00 

AREA FORMATIVA: ESPERTO 
n° 1 Modulo Mind the gap 

30 € 70,00 € 2.100,00 

AREA FORMATIVA: ESPERTO 
n° 1Modulo Mind the gap 

30 € 70,00 € 2.100,00 

AREA FORMATIVA: ESPERTO 
n° 1 Modulo Mind the gap 

30 € 70,00 € 2.100,00 

IMPORTO TOTALE DELL’AFFIDAMENTO € 12.600,00 

 
 



 

 

Art. 4 Lettera di invito e allegati 
Si approva espressamente il format di lettera di invito con gli allegati A – istanza di partecipazione 
e B -  dichiarazione di possesso dei requisiti generali  che verrà successivamente inviata agli 
operatori individuati attraverso indagine esplorativa di mercato. 
 
Art. 4  Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato 
Responsabile del Procedimento  il dirigente scolastico Marina Andalò. 
 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa  Marina Andalò 

Documento originale 

Informatico firmato digitalmente 

(D.lgs. 39/1993) 

 


